thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án. Tuyên xử:  

1. Đình chỉ giải quyết yêu cầu phản tố; yêu cầu sửa đổi, bổ sung yêu cầu 

phản tố của Công ty cổ phần M về việc: buộc Công ty trách nhiệm hữu hạn S1 

phải thanh toán cho Công ty cổ phần M với tổng số tiền 2.298.489.151 đồng (Hai 

tỷ, hai trăm chín mươi tám triệu, bốn trăm tám mươi chín nghìn, một trăm năm 

mươi mốt đồng), bao gồm các khoản tiền sau: tiền bồi thường do chậm giao 

nguyên phụ liệu (từ ngày 26/6/2022 đến ngày 26/8/2022) và tiền lãi chậm thanh 

toán (tính từ ngày 27/8/2022 đến ngày 15/01/2025) là 1.889.328.767 đồng; tiền 

gia công mã hàng  GF22207 theo hợp đồng và tiền lãi chậm trả với số tiền tạm

[...]

yêu cầu sửa đổi, bổ sung yêu cầu phản tố theo quy định 

của pháp luật. 

2. Không chấp nhận một phần yêu cầu thay đổi yêu cầu khởi kiện của nguyên 

đơn về việc: buộc Công ty cổ phần M có nghĩa vụ bồi thường thiệt hại cho Công 

ty trách nhiệm hữu hạn S1 với số tiền 623.978.000 đồng (Sáu trăm hai mươi ba 

triệu, chín trăm bảy mươi tám nghìn đồng) đối với 04 mã hàng GF22207, 

GF22240, GF22238, GF22200.  

3. Chấp nhận một phần yêu cầu thay đổi yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn, 

cụ thể:  

3.1. Huỷ một phần Hợp đồng gia công số 01/HUNG THINH – SITOP/2022 

ngày 13/6/2022 giữa Công ty trách nhiệm hữu hạn SiTop International với Công 

ty cổ phần M đối với các vấn đề có liên quan đến 04 mã hàng GF22207, GF22240, 

GF22238, GF22200.  

3.2. Buộc Công ty cổ phần M có nghĩa vụ bồi thường thiệt hại cho Công ty 

trách nhiệm hữu hạn S1 đối với số tiền 1.158.816.000 đồng (Một tỷ, một trăm 

năm mươi tám triệu, tám trăm mười sáu nghìn đồng). 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối với 

các khoản tiền phải trả cho người được thi hành án) cho đến khi thi hành án xong, 

bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án 

theo mức lãi suất quy định tại Điều 357, Điều 468 của Bộ luật Dân sự năm 2015, 

trừ trường hợp pháp luật có quy định khác. 

4. Về án phí kinh doanh, thương mại sơ thẩm. 

4.1. Công ty trách nhiệm hữu hạn S1 phải chịu 28.959.000 đồng (Hai mươi 

tám triệu, chín trăm năm mươi chín nghìn đồng) án phí kinh doanh, thương mại 

sơ thẩm, nhưng được trừ vào số tiền tạm ứng án phí kinh doanh, thương mại sơ 

thẩm đã nộp 36.551.000 đồng theo Biên lai số 0000026 ngày 06/5/2024 của Cục 

Thi hành án dân sự tỉnh Ninh Bình (nay là Thi hành án dân sự tỉnh Ninh Bình). 

Công ty trách nhiệm hữu hạn S1 được hoàn trả lại số tiền chênh lệch là 7.592.000 

đồng (Bảy triệu, năm trăm chín mươi hai nghìn đồng). 

4.2. Công ty cổ phần M phải chịu 46.765.000 đồng (Bốn mươi sáu triệu, bảy 

trăm sáu mươi lăm nghìn đồng) án phí kinh doanh, thương mại sơ thẩm nhưng 

được trừ vào số tiền tạm ứng án phí kinh doanh, thương mại sơ thẩm sơ thẩm đã 

nộp 39.268.000 đồng theo Biên lai số 0000069 ngày 19/11/2024 của Cục Thi hành 

án dân sự tỉnh Ninh Bình (nay là Thi hành án dân sự tỉnh Ninh Bình). Công ty cổ 

phần M còn phải nộp 7.497.000 đồng (Bảy triệu, bốn trăm chín mươi bảy nghìn 

đồng) án phí kinh doanh, thương mại sơ thẩm. 

5. Án xử sơ thẩm công khai, đương sự có mặt tại phiên tòa có quyền kháng 

cáo bản án trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày tuyên án.  

Trường hợp bản án được thi hành theo quy định tại Điều 2 LuậtThi hành án